²⁷¹ B, Remutto. ²⁷² B, petucionem. ²⁷³ Montis Syon prioris. ²⁷⁴ B, Tyberiade. ²⁷⁵ A, f° 42, r°; B, f° 57, v°. ²⁷⁶ Dans B ce mot est remplacé par Item. ²⁷⁷ B, Achonensis. ²⁷⁸ B, Iherusalem. ²⁷⁹ B, amonitu. ²⁸⁰ B, regis bone memorie. ²⁸¹ B, consutis. ²⁸² B, quicquid. ²⁸³ A, f° 43, r°; B, f° 44, v°. ²⁸⁴ Dans B la rubrique commence par ces mots : Item Melisendis regine de.... ²⁸⁵ B, Rametis. ²⁸⁶ B, vi-

neam. ²⁸⁷ quotiens. ²⁸⁸ B, spaciis. ²⁸⁹ B, certiorem. ²⁹⁰ B, Horum. ²⁹¹ B, Melissendis. ²⁹² B, Domini-
cici. ²⁹³ B, Habderahmen. ²⁹⁴ B, Mekedem. ²⁹⁵ B, Nasser. ²⁹⁶ Dans le dipl. 52, ces deux noms paraissent n'en former qu'un seul. ²⁹⁷ B, consilio etiam.

A attulerint, pannis incisis et consuetis ²⁸¹ ad induendum. Nec etiam de omnibus aliis rebus, quas secum apportaverint, quicquam tribuent usque ad valorem XL bizanciorum; quod vero huic precio XL bizanciorum supererit in rebus peregrinorum, et poterunt ipsi peregrini fidem astringere custodibus portus quia ad proprium usum illud, quidquid ²⁸² erit, reservabunt, quieti erunt; si autem illud idem quod supererit necessitas vendere cogerit, de vendito quod consuetudo et iustum est in portu persolvent.

XLVII.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAPE.

(Vide in Innocentio II ad an. 1143.)

XLVIII ²⁸³.

DE ²⁸⁴ REMISSIONE CALUMPНИ, QUAM REGINA MILESENDIS FACIEBAT SUPER VILLANIS DE BETSURIE ET SUPER SURIANIS DE CALANDRIA ET DE RAMETHIS ²⁸⁵ ET SUPER VINEA ²⁸⁶ DOMINE GELTIDIS.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen

Imitanda antique institutionis norma temporibus quondam transactis non negligenter obtinuit, et vetusta sanctorum tradicio patrum nichilominus convenienter observavit, sed et observandum exemplis suis ad nos usque succendentibus salubriter transmitit ut, quo ciens ²⁸⁷ cuiuslibet rei geste series contextitur, ne temporum spatiis ²⁸⁸ annorumve labentibus curriculis pariter a memoria hominum labetur, ad sui noticiam cerciorem ²⁸⁹ suique efficacitem firmiorem literarum apicibus paginisque conservan-

C dum traderetur memorialibus. Eorum ²⁹⁰ igitur omnium vestigiis nos per omnia inherere cupientes, ego Milesendis ²⁹¹, divina largiente clementia Iherosolimorum regina, omnibus hominibus, tam presentibus quam eorum posteris, ratum certumque fieri volo quod illam calumpniam, quam ecclesie Sancti ²⁹² Sepulcri eiusdemque loci canonics, quorumdam suggestione, super villanis de Bethsurie, videlicet Selmen filio Maadi, Hapderahmen ²⁹³, Selim, Hasem, Nasen, Melpedem ²⁹⁴. Seleemen Sade. Brahin, Kanne, Naser ²⁹⁵, Ariz, Mahmut, Zafer, Demsis ²⁹⁶, Resselem, Tameh, Rosec, Sahe, Salem filio Sade, et reliquis omnibus terraque eiusdem casalis fece-ram, assensu et concessione filiorum meorum, regis scilicet Balduini et Amalrici, loppensium comitis, etiam concilio ²⁹⁷ et laudamento bonorum virorum, libere et quiete dimitto; ita scilicet ut canonici absque omni contradictione seu reclamatione mea vel aliquius heredum meorum predictos villanos, super quibus calumpnia agitata fuerat, cum eorum omnium posteritatibus et prenominatam terram donatione et concessionem nostra libere et quiete in perpetuum habeant, teneant et possideant, sicut a tempore

²⁸¹ B, Remutto. ²⁸² B, petucionem. ²⁸³ Montis Syon prioris. ²⁸⁴ B, Tyberiade. ²⁸⁵ A, f° 42, r°; B, Achonensis. ²⁸⁶ B, Iherusalem. ²⁸⁷ B, amonitu. ²⁸⁸ B, regis bone memorie. ²⁸⁹ B, consutis. ²⁹⁰ B, quicquid. ²⁹¹ B, certiorem. ²⁹² B, Horum. ²⁹³ B, Melissendis. ²⁹⁴ B, Domini-
cici. ²⁹⁵ B, Habderahmen. ²⁹⁶ B, Mekedem. ²⁹⁷ B, Nasser. ²⁹⁸ Dans le dipl. 52, ces deux noms paraissent n'en former qu'un seul. ²⁹⁹ B, consilio etiam.

illusterrissimi ducis Godofridi²⁹⁸ liberius et quietius habuisse, tenuisse et possedisse noscuntur. Huic donationi et concessioni Surianos de Calandria²⁹⁹, Cosmas, Seimahian³⁰⁰, Samuel, Ihanna, Meferreg, Gerges, pro quibus stationem, que quondam Wilhelmi Bastardi fuerat, et partes, quas habebant in duabus mensis nummulariorum, nobis ad perficiendum ruam novam³⁰¹ in Iherusalem de suo concesserunt, et Surianos de Ramethes, scilicet Bolserag, Jacob, Brahim, Ysaac, super quibus eisdem canonici quandoque calumpniam movimus, et vineam illam, quam domina Geltidis, uxor domini Rohardi, de hoc seculo migratura pro salute anime sue eisdem canonici dedit, addicentes adiungimus, et, ut omnes predictos Surianos cum omnibus de eorum progenie sequatibus³⁰² et prefatam vineam juxta formam supradictorum perhenniter habeant, teneant, possideant, confirmamus. Ut hec igitur omnia que prenotavimus, eo ordine quo proposuimus, remota omnium personarum, tam secularium quam ecclesiasticarum, inquietacione³⁰³, interpellatione, cavillatione, ecclesie Dominici Sepulcri fixa, firma et inconvulsa permaneant, placuit nobis eidem³⁰⁴ ecclesie canonici presentis paginule cirographum³⁰⁵ scribere, et, ut de cetero tocius calumpnie auferatur occasio, ipsum cyrographum nostrorum appositione sigillorum roborare. Huius rei testes habentur, quorum nomina subscripta videntur :

Rohardus scilicet et nepos eius, Radulphus. Johannes de Valentienes³⁰⁶. Babinus. Fulco. Salem. Bencelinus. Thosetus³⁰⁷, qui omnes considerande terre, de qua calumpnia fuerat, convenerunt.

Et alii qui secuntur, scilicet :

Roches³⁰⁸ de Nazareth. Ermenaudus. Helias, frater eius. Nicolaus³⁰⁹, camerarius. Odo de Turcarme³¹⁰. Radulphus Li³¹¹ Fanchenirs. Herbertus de Regiteste, qui huic nostre interfuerunt concessioni.

Anno ab incarnatione Domini MCLII, indictione xv.

XLIX³¹².

PRIVILEGIUM MILESENDIS REGINE³¹³ DE COMMUTATIONE IOHANNIS PATRICII.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Milesendis³¹⁴, Dei gratia Iherosolimorum regina, concedo, laudo et approbo commutationem illam, que facta fuit temporibus domini ac mariti mei, illustris regis Iherosolimorum Fulconis, inter Ihoannem³¹⁵. Patricium et canonicos Dominici Sepulcri de duobus casalibus suis, scilicet Megina et

A Mezera, cum omnibus pertinentiis suis pro duobus aliis Sancti Sepulcri casalibus, Casermelich et Anquina, similiter cum pertinentiis suis. Quam commutationem Babinus a quo idem Johannes feodum tenebat suum³¹⁶, concessit et in nostra approbavit presentia; Petrosus quoque, cognatus eiusdem, ipsam concessit factam commutationem; Bruna quoque, uxor Iohannis, ac filii eius, Thomas et Eustachius, heredesque sui coram nobis et hominibus nostris facte assensere commutationi; tali vide licet conditione ut, si qua in posterum super prefata casalium commutatione quorumlibet oriretur calumpnia, ipse Johannes, commutationis actor, et heredes eius ac illi, ad quos hereditas ipsius transferit post ipsum, ecclesie Sancti Sepulcri obligati perpetuo tenerentur ut, quidquid³¹⁷ dampni propter motam calumpniam eisdem canonici contigerit, sub estimatione honorum virorum ecclesie et conventui ab ipso Iohanne et heredibus suis in integrum restaretur. Verum quoniam in tempore domni Fulconis regis propter quasdam emergentes ex parte Iohannis controversias commutatio pretaxata, prout predicte Dominici Sepulcri ecclesie placuit, debitum ac pacificum finem sortiri non potuit, ego, que modo rem et negocium ex omni parte positum in pace conspicio, que etiam commutationi facte interfui, et postmodum ab illis, de quibus supradixi, commutationem concessam et conlaudatam audivi, eam firmam et ratam teneo et vivaciter affirmo, ac pro anima supranominati mariti mei ac mea filiorumque meorum salute, qui commutationem viderunt et concesserunt, ne aliquando temeritate alicuius commutatio et concessio hec infirmari possit, presentem paginam commutationis et concessionis modum continentem sigilli mei appositione roboravi, quatinus ex nostra cura prenominata Sepulcri Dominici ecclesia habeat unde pro nobis, qui donum concessimus, coram sanctis locis³¹⁸. Deum omnipotentem iuste orare debeat. Interfuerunt siquidem huic concessioni nostre in veridico testimonio, quorum nomina subscribuntur, videlicet :

Giraudus³¹⁹, Bethlemita³²⁰ episcopus. Arnulfus, eiusdem canonicus. Gaufridus, abbas Templi. Rogerius, eius canonicus. Amalricus comes Iope³²¹. Manasses, constabularius. Philippus Neapolitanus. Rohardus. Radulfus Strabo. Orricus, Neapolis vicecomes. Balduinus³²², filius eius. Balduinus Bubalus. Gauterius Malduit. Iohannes Vacher.

Burgenses :

Tosetus. Umbertus de Bar. Petrus de Perregort³²³. Symon Rufus. Albertus Lombar dus.

²⁹⁸ B, Godefridi. ²⁹⁹ B, Kalandria. ³⁰⁰ B, Semihan. ³⁰¹ B, novam. ³⁰² B, sequacibus. ³⁰³ B, inquietatione. ³⁰⁴ B, eiusdem. ³⁰⁵ B, cyrographum. ³⁰⁶ B, Valencienes. ³⁰⁷ B, Tosetus. ³⁰⁸ B, Rorches. ³⁰⁹ B, Nicolaus. ³¹⁰ B, Turcarme. ³¹¹ B, Le. ³¹² A, f° 44, r°; B, f° 43, v°. ³¹³ Cette première rubrique manque dans A. ³¹⁴ B, Milesendis. ³¹⁵ B, Iohannum. ³¹⁶ B, suum tenebat. ³¹⁷ B, quicquid. ³¹⁸ B, locis sanctis. ³¹⁹ B, Giraldus. ³²⁰ B, Bethleemita. ³²¹ B, Iopne. ³²² Je crois que le copiste a écrit par erreur Balduinus, au lieu de Henricus. - ³²³ B, Peregort.